
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЧЕШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КИКВИДЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  

  

21.01.2021 года                                                                                                                       № 2 

 

 

О  внесении изменения в муниципальную программу 

 «Повышение эффективности деятельности администрации 

 Мачешанского сельского поселения  

Киквидзенского муниципального района  

по выполнению полномочий и муниципальных функций на 2020-2024 годы» 

 

               В соответствии  с решением  Совета депутатов Мачешанского сельского поселения от 

20.12.2021 года № 98/31 «О внесении изменений в решение от 17.12.2020 года № 57/20 «О бюджете 

Мачешанского сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» и 

решением Совета депутатов Мачешанского сельского поселения от 20.12.2021 года № 97/31 «О 

бюджете Мачешанского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», 

а также постановлением Администрации Мачешанского сельского поселения Киквидзенского 

муниципального района Волгоградской области  от 11.09.2013г. № 50 «О порядке разработки, 

формирования, реализации, проведения и критериях оценки эффективности муниципальных программ 

Мачешанского сельского поселения Киквидзенского муниципального района», в целях повышения уровня 

социально-инженерного обустройства села 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Повышение эффективности деятельности 

администрации Мачешанского сельского поселения Киквидзенского муниципального района Волгоградской 

области по выполнению полномочий и муниципальных функций на 2020-2024 годы» утверждённую  

постановлением  администрации Мачешанского сельского поселения  от 14.11.2019  года № 59:  

 1.1 Приложение № 1 муниципальной    Программы «Повышение эффективности деятельности администра 

ции Мачешанского сельского поселения Киквидзенского муниципального района Волгоградской области по 

выполнению полномочий и муниципальных функций на 2020-2024 годы», согласно приложению 1, изложить 

в следующей редакции,. 

1.2 В паспорте муниципальной программы «Повышение эффективности деятельности администрации 

Мачешанского сельского поселения Киквидзенского муниципального района Волгоградской области по 

выполнению полномочий и муниципальных функций на 2020-2024 годы» в разделе «Объёмы и источники 

финансирования программы» представить в следующем виде:  

Объемы и источники 

финансирования 

программы 

Бюджет поселения:общий объем средств 24454,88561 тыс. руб, из 

них по годам:  

2020 год – 7228,37061 тыс. руб 

2021 год – 5817,953 тыс. руб 

2022 год – 6646,562 тыс. руб 

2023 год – 2381,0 тыс. руб 

2024 год – 2381,0 тыс. руб 

 

 



1.3  Раздел 6 «Объём и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции: 

                                «6. Объем и источники финансирования Программы 

         Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета сельского поселения.  

         Общий объем финансирования составляет  24454,88561 руб. в том числе по годам: 

 

2020 год – 7228,37061 тыс. руб 

2021 год – 5817,953 тыс. руб 

2022 год – 6646,562 тыс. руб 

2023 год – 2381,0 тыс. руб 

  2024 год – 2381,0 тыс. руб  

 

Средства    на    осуществление     мероприятий, предусмотренных      Программой,       подлежат 

корректировке   в соответствии   с утвержденным бюджетом Мачешанского сельского поселения  на    
соответствующий финансовый год» 
 

2. С момента вступления в силу настоящего постановления приложение №1 муниципальной программы 

«Повышение эффективности деятельности администрации Мачешанского сельского поселения 

Киквидзенского муниципального района Волгоградской области по выполнению полномочий и 

муниципальных функций на 2020-2024 годы», утверждённое постановлением администрации Мачешанского 

сельского поселения   от 16.12.2021 года № 63,  считать утратившим силу. 

  

  

 

 

Глава Мачешанского сельского поселения                                                              А.М. Кравцов 

  

  

  

  

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к муниципальной программе 

«Повышение эффективности деятельности 

администрации Мачешанского сельского поселения 

Киквидзенского муниципального района по выполнению 

полномочий и муниципальных функций 

на 2020 -2024 годы» 

 

Перечень задач и описание мероприятий программы и целевые индикаторы 

Задачи Мероприятия 
финансирование (тыс. руб.) Целевые 

индикаторы 

Ед. 

изм. 
2020 2021 2022 2023 2024 

2020 2021 2022 2023 2024 

  

содержание уличного 

освещения 
905,152 854,889 900 900 850 

Доля общей 

протяженности 

освещенных 

улиц. 

% 100 100 100 100 100 

Содержание 

уличного освещения 

на территории 

Мачешанского 

сельского поселения 

Киквидзенского 

муниципального 

района 

Озеленение 

территорий 

Мачешанского 

сельского поселения 

Киквидзенского 

муниципального 

района 

приобретение 

саженцев и рассады, 

содержание зеленых 

насаждений и клумб 

0,000 23,46 40 40 40 

количество 

приобретенных и 

высаженных 
саженцев и 

рассады 

% 100 100 100 100 100 

содержание 

зеленых 

насаждений 

% 100 100 100 100 100 



Прочие 

мероприятия по 

благоустройству 

Мачешанского 

сельского поселения 

Киквидзенского 

муниципального 

района 

повышение уровня 

благоустроенности, 

комфортного 

проживания, 

эстетичности и 

чистоты в 

населенных пунктах, 

расположенных на 

территории 

сельского поселения; 
организация 

общественных работ 

по уборке 

территорий 

565,365 443,785 0 0 100 

Доля 

благоустроенной 

территории от 

общей площади 

поселения 

(населенных 

пунктов) 

% 100 100 100 100 100 

Создание условий 

для самореализации 

молодежи на 

территории 

Мачешанского 

сельского поселения 

Киквидзенского 

муниципального 

района 

тематические 

мероприятия по 

здоровому образу 

жизни, проведения 

культурно-массовых 

мероприятий, 

поддержка 

деятельности детских 
и молодежных 

формирований, 

патриотическое 

воспитание 

7,250 15,5 100 100 100 

процент охвата 

молодежи 

поселения при 

проведении 
мероприятий 

% 100 100 100 100 100 

Содержание 

учреждений 

культуры 

Мачешанского 

сельского поселения 

Киквидзенского 

муниципального 

района 

создание условий для 

организации досуга и 

обеспечения жителей 

поселения услугами 

организации 
культуры 

4612,617 3398,709 1000,0  1000 850 

количество 

клубных 

формирований в 

учреждениях 

культуры 

шт. 1 1 1 1 1 



Содержание 

учреждений 

библиотечного 

обслуживания 

населения и 

комплектование 

библиотечных 

фондов 

Мачешанского 

сельского поселения 

Киквидзенского 

муниципального 

района 

создание условий для 

организации досуга и 

обеспечения жителей 

поселения услугами 

организации 

культуры 

958,816 949,49       
книговыдача на 1 

тыс. населения 
шт. 1 1  1  1 1 

Обеспечение 

условий для 

развития 

физической 

культуры и 

массового спорта на 

территории 

Мачешанского 

сельского поселения 

Киквидзенского 

муниципального 

района 

проведение 

спортивно-массовых 

мероприятий 

различной 

направленности, 

создание условий для 

развития физической 

культуры и спорта 

102,370 55,32 250 250 229 

доля населения, 

систематически 

занимающегося 

физической 

культурой и 

спортом 

% 100 100 100 100 100 

Обеспечение 

первичных мер 

пожарной 

безопасности в 

границах 

Преображенского 

сельского поселения 

Киквидзенского 

муниципального 

района 

мероприятия по 

предупреждению и 

ликвидации пожаров, 

опашка населённых 
пунктов, 

противопожарная 

пропаганда, 

приобретение 

противопожарного 

инвентаря 

76,800 76,8 90 90 76,8 

степень 

качественного и 
своевременного 

исполнения 

противопожарных 

мероприятий 

% 100 100 100 100 100 



Профессиональное 

развитие 

муниципальных 

служащих 

Профессиональная 

подготовка обучение, 

повышение 

квалификации и 

стажировки 

муниципальных 

служащих 

0,000 0 1 1 1 

Число 
муниципальных 

служащих  

прошедших 
переподготовку 

% 25 25 25 25 25 

Итого финансирование 7228,371 5817,953 2381,00 2381,00 2246,8               

в том числе 
  

                        

средства бюджета поселения 
7228,371 5817,953 2381,00 2381,00 2246,8               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Перечень задач и описание мероприятий программы и целевые индикаторы 

                      

Задачи Мероприятия 

финансирование (тыс. руб.) Целевые 

индикатор

ы 

Ед. 

изм. 2020 2021 2022 2023 2024 2020 2021 2022 2023 2024 

  

Содержание уличного 

освещения на 

территории 

Мачешанского 

сельского поселения 

Киквидзенского 

муниципального района 
содержание уличного 

освещения 905,152 1747,0 900,0 900, 850,0 

Доля 

общей 
протяжен

ности 

освещенн

ых улиц. % 100 100 100 100 100 

Озеленение территорий 

Мачешанского 

сельского поселения 

Киквидзенского 

муниципального района 

приобретение саженцев и 

рассады, содержание 
зеленых насаждений и 

клумб 0 40 40 40 40 

количеств

о 

приобрет

енных и 

высаженн

ых 

саженцев 

и рассады % 100 100 100 100 100 

содержан

ие 

зеленых 
насажден

ий % 100 100 100 100 100 

Прочие мероприятия по 

благоустройству 

Мачешанского 

сельского поселения 

Киквидзенского 

муниципального района 

повышение уровня 

благоустроенности, 

комфортного проживания, 

эстетичности и чистоты в 

населенных пунктах, 

расположенных на 

территории сельского 

поселения; организация 

общественных работ по 

уборке территорий 565,365 927,047 0,00 0,00 100 

Доля 
благоустр

оенной 

территор

ии от 

общей 

площади 

поселени

я 

(населенн

ых 

пунктов) % 100 100 100 100 100 



Создание условий для 

самореализации 

молодежи на территории 

Мачешанского 

сельского поселения 

Киквидзенского 

муниципального района 

тематические мероприятия 

по здоровому образу жизни, 
проведения культурно-

массовых мероприятий, 

поддержка деятельности 

детских и молодежных 

формирований, 

патриотическое воспитание 7,250 100,0 100,0 100,0 100,0 

процент 

охвата 

молодежи 
поселени

я при 

проведен

ии 

мероприя

тий % 100 100 100 100 100 

  

Содержание учреждений 

культуры 

Мачешанского 

сельского поселения 

Киквидзенского 

муниципального района 

создание условий для 

организации досуга и 

обеспечения жителей 

поселения услугами 

организации культуры 

создание условий для 

организации досуга и 

обеспечения жителей 
поселения услугами 

организации культуры 4612,617 3518,709 1000,0  1000,0 850,0 

количеств

о 

клубных 

формиров

аний в 

учрежден
иях 

культуры шт. 1 1  1  1 1 

Содержание учреждений 

библиотечного 

обслуживания населения 

и комплектование 

библиотечных фондов 

Мачешанского 

сельского поселения 

Киквидзенского 

муниципального района 

создание условий для 

организации досуга и 

обеспечения жителей 

поселения услугами 

организации культуры 958,816  949,490     

книговыд

ача на 1 

тыс. 

населени

я шт. 1 1  1  1 1 

Обеспечение условий 

для развития 

физической культуры и 

массового спорта на 

территории 

Мачешанского 

сельского поселения 

Киквидзенского 

муниципального района 

проведение спортивно-

массовых мероприятий 

различной направленности, 

создание условий для 

развития физической 

культуры и спорта 102,370 250,0 250,0 250,0 229,0 

доля 

населени

я, 

системат
ически 

занимаю

щегося 

физическ

ой 

культуро

й и 

спортом % 100 100 100 100 100 



Обеспечение первичных 

мер пожарной 

безопасности в границах 

Преображенского 

сельского поселения 

Киквидзенского 

муниципального района 

мероприятия по 

предупреждению и 

ликвидации пожаров, 

опашка населённых 

пунктов, противопожарная 

пропаганда, приобретение 

противопожарного 
инвентаря 76,8 90 90 90 76,8 

степень 

качествен

ного и 

своеврем

енного 

исполнен

ия 

противоп

ожарных 

мероприя
тий % 100 100 100 100 100 

Профессиональное 

развитие 

муниципальных 

служащих 

Профессиональная 

подготовка обучение, 

повышение квалификации и 

стажировки муниципальных 

служащих 0 1 1 1 1 

Число 
муниципал
ьных 
служащих  
прошедши
х 
переподго
товку % 25 25 25 25 25 

Итого финансирование 7228,37061 7623,246 2381,0 2381,0 2246,8             

в том числе                       

средства бюджета поселения 7228,37061 7623,246 2381,0 2381,0 2246,8             

 


